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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

Insgesamt 86.871 -3,3 86.871 -3,3 171.720 -4,2 171.720 -4,2

Deutschland 57.857 -3,0 57.857 -3,0 104.753 -5,4 104.753 -5,4

Insgesamt Ausland 29.014 -3,9 29.014 -3,9 66.967 -2,1 66.967 -2,1

Insgesamt Europa 21.593 -5,8 21.593 -5,8 47.431 -4,6 47.431 -4,6

  Großbritannien, Nordirland 2.315 3,0 2.315 3,0 5.776 4,2 5.776 4,2 1

  Italien 2.300 -14,9 2.300 -14,9 5.720 -13,3 5.720 -13,3 2

  Niederlande 1.979 14,1 1.979 14,1 3.874 16,8 3.874 16,8 3

  Frankreich 1.529 -4,4 1.529 -4,4 3.585 0,6 3.585 0,6 4

  Spanien 1.131 -9,9 1.131 -9,9 3.477 -1,1 3.477 -1,1 5

  Russland 1.613 -40,5 1.613 -40,5 2.984 -44,2 2.984 -44,2 6

  Polen 1.368 26,7 1.368 26,7 2.737 29,3 2.737 29,3 7

  Schweiz 1.471 12,5 1.471 12,5 2.726 11,5 2.726 11,5 8

  Österreich 1.437 -14,8 1.437 -14,8 2.580 -17,4 2.580 -17,4 9

  Rumänien 883 19,3 883 19,3 1.952 64,9 1.952 64,9 10

  Belgien 658 14,6 658 14,6 1.511 21,9 1.511 21,9 11

  Tschechische Republik 747 18,8 747 18,8 1.342 5,5 1.342 5,5 12

  Türkei 374 -14,4 374 -14,4 976 -15,6 976 -15,6 13

  Dänemark 456 -20,1 456 -20,1 915 -26,6 915 -26,6 14

  Schweden 378 -30,6 378 -30,6 877 -32,6 877 -32,6 15

  Sonstiges Europa 499 -2,7 499 -2,7 865 -7,3 865 -7,3 16

  Griechenland 283 -32,6 283 -32,6 825 -32,3 825 -32,3 17

  Irland, Republik 273 35,8 273 35,8 562 56,1 562 56,1 18

  Ungarn 279 -30,1 279 -30,1 515 -35,5 515 -35,5 19

  Ukraine 279 -2,8 279 -2,8 513 3,0 513 3,0 20

  Finnland 195 -8,5 195 -8,5 511 6,5 511 6,5 21

  Norwegen 171 -8,6 171 -8,6 456 -0,7 456 -0,7 22

  Portugal 152 -12,6 152 -12,6 443 -7,7 443 -7,7 23

  Bulgarien 146 47,5 146 47,5 346 49,1 346 49,1 24

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Januar -JanuarJanuar-JanuarJanuar
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

  Litauen 149 109,9 149 109,9 275 189,5 275 189,5 25

  Kroatien 101 20,2 101 20,2 246 57,7 246 57,7 26

  Slowakische Republik 89 -4,3 89 -4,3 186 5,1 186 5,1 27

  Slowenien 98 30,7 98 30,7 169 -21,0 169 -21,0 28

  Luxemburg 86 21,1 86 21,1 152 28,8 152 28,8 29

  Estland 46 -50,5 46 -50,5 89 -67,0 89 -67,0 30

  Malta 23 x 23 x 80 14,3 80 14,3 31

  Island 27 50,0 27 50,0 73 82,5 73 82,5 32

  Lettland 42 -48,8 42 -48,8 63 -54,7 63 -54,7 33

  Zypern 16 23,1 16 23,1 30 -18,9 30 -18,9 34

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Januar-Januar Januar Januar -Januar
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MÄRKTE RANG

absolut % absolut % absolut % absolut %

ÜBERSEE

  USA 2.443 2,3 2.443 2,3 5.874 -2,7 5.874 -2,7 1

  Brasilien 403 39,4 403 39,4 851 15,5 851 15,5 2

  Kanada 271 -28,7 271 -28,7 797 -22,2 797 -22,2 3

  Sonstiges Südamerika 187 k. A. 187 k. A. 479 4,6 479 4,6 4

  Mittelamerika und Karibik 151 155,9 151 155,9 369 152,7 369 152,7 5

  Sonstiges Nordamerika 20 k. A. 20 k. A. 62 k. A. 62 k. A. 6

Übersee gesamt 3.475 4,3 3.475 4,3 8.432 -1,0 8.432 -1,0

ASIEN

  China, Volksrep./Hongkong 960 -9,8 960 -9,8 3.162 19,8 3.162 19,8 1

  Sonstiges Asien 445 28,2 445 28,2 1.295 29,9 1.295 29,9 2

  Japan 481 -7,7 481 -7,7 1.126 -13,8 1.126 -13,8 3

  Arabische Golfstaaten 348 -1,7 348 -1,7 1.011 -9,5 1.011 -9,5 4

  Südkorea 469 -7,1 469 -7,1 842 -16,9 842 -16,9 5

  Taiwan 336 100,0 336 100,0 781 74,3 781 74,3 6

  Israel 221 -0,9 221 -0,9 649 -5,4 649 -5,4 7

  Indien 128 -3,8 128 -3,8 569 52,1 569 52,1 8

Asien gesamt 3.388 2,2 3.388 2,2 9.435 9,9 9.435 9,9

  Australien 350 2,0 350 2,0 1.006 12,5 1.006 12,5 1

  Neuseeland,Ozeanien 34 -34,6 34 -34,6 117 -10,7 117 -10,7 2

Gesamt Austr./Neus./Ozea. 384 -2,8 384 -2,8 1.123 9,6 1.123 9,6

  Republik Südafrika 51 8,5 51 8,5 168 40,0 168 40,0

  Sonstiges Afrika 123 -3,1 123 -3,1 378 3,0 378 3,0

  ohne Angabe k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A. k. A.

ANKÜNFTE ÜBERNACHTUNGEN

Januar Januar - Januar Januar Januar - Januar
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Top-10-Übernachtungszahlen für Nürnberg

nach Herkunftsländern (kumuliert)

Land absolut %

  Deutschland 171.720 -4,2

  USA 5.874 -2,7

  Großbritannien, Nordirland 5.776 4,2

  Italien 5.720 -13,3

  Niederlande 3.874 16,8

  Frankreich 3.585 0,6

  Spanien 3.477 -1,1

  China, Volksrep./Hongkong 3.162 19,8

  Polen 2.737 29,3

  Schweiz 2.726 11,5

Übernachtungsstatistik (kumuliert)

Herkunft nach Auslastung und Betriebsarten

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland Auslastung Betten Aufenthalts- Betriebe

absolut % absolut % absolut % Betten Anzahl dauer

Jan - Jan Jan Jan - Jan Jan Jan - Jan Jan

Hotels 60.840 - 2,9 40.069 - 2,2 20.771 - 4,2  35,5  35,5 10.730  1,9  64

Hotels garni 20.054 - 5,5 13.688 - 6,4 6.366 - 3,5  34,3  34,3 3.951  2,0  51

Gasthöfe 1.717 - 0,6 1.346 - 4,4 371  16,3  30,6  30,6 418  2,3  13

Pensionen 1.345 - 17,8 828 - 15,4 517 - 21,4  28,4  28,4 441  2,9  14

Hotellerie gesamt 83.956 - 3,8 55.931 - 3,6 28.025 - 4,2  34,9  34,9 15.540  2,0  142

Jugendherbergen 2.169  16,9 1.379  22,3 790  8,7  38,2  38,2 461  2,5  3

Campingplätze 315  18,9 198  22,2 117  13,6 - - -  3,2  1

Erholungsheime 431 - 8,5 349 - 2,8 82 -26,8  28,9  28,9 100  2,1  1

Insgesamt 86.871 -3,3 57.857 -3 29.014 -3,9 34,9 34,9 16.101 2,0 147
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Übernachtungsstatistik nach Betriebsart (Monatswert)

Betriebsart Insgesamt Deutschland Ausland

absolut % absolut % absolut %

Januar

Hotels 60.840 - 2,9 40.069 - 2,2 20.771 - 4,2

Hotels garni 20.054 - 5,5 13.688 - 6,4 6.366 - 3,5

Gasthöfe 1.717 - 0,6 1.346 - 4,4 371  16,3

Pensionen 1.345 - 17,8 828 - 15,4 517 - 21,4

Hotellerie gesamt 83.956 - 3,8 55.931 - 3,6 28.025 - 4,2

Jugendherbergen 2.169  16,9 1.379  22,3 790  8,7

Campingplätze 315  18,9 198  22,2 117  13,6

Erholungsheime 431 - 8,5 349 - 2,8 82,0 -26,8

Insgesamt 86.871 -3,3 57.857 -3,0 29.014 -3,9
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